
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 

ИМЕНИ Г.С. СИДОРЕНКО ХУТОРА КУБАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2023  г.                                                                          № 144 - ОД 

 

Об утверждении графика проведения  Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году в МБОУ СОШ 27 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях эффективной  

и координированной работы по подготовке и проведению всероссийских 

проверочных работ  п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить График проведения Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году в МБОУ СОШ 27 согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Калинину Н.Н., ответственному 

за организацию и проведение всероссийских проверочных работ, обеспечить 

проведение мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году в МБОУ СОШ 27 в соответствии с утвержденным 

графиком, указанным в пункте 1 настоящего приказа.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                            Е.А.Волгина 

 

С приказом ознакомлены:  

   

Калинин Н.Н. 

 



Приложение  1 к приказу 

от 14.02.2023 г. № 143 

График проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году в МБОУ СОШ 27 
 Дата 

проведения 

 

Класс  

 Предмет Количество 

учащихся 

ФИО 

организатора 

№ урока Кабинет 

проведения 

Время 

выполнения 

15.03.2023 

 

4 Окружающий мир 16 Бондарева В.Н. 2 12 45 мин. 

5 Математика 31 Савенко Л.Г. 3 18 60 мин. 

31.03.2023 4 Математика 16 Бондарева В.Н. 2 12 45 мин. 

6 Математика 26 Рыжова И.А. 2 10 60 мин. 

04.04.2023 4  Русский язык (1 часть) 16 Савенко Л.Г. 2 12 45 мин. 

7 Предмет 2 (компьютерная форма, 

география) общественно-научный предмет 

18 Луткова О.В. 2, 3, 4, 5 2 45 мин. 

06.04.2023 4 Русский язык (2 часть) 16 Савенко Л.Г. 2 12 45 мин. 

8 Предмет 1 (компьютерная форма, биология) 

 естественно-научный предмет 

29 Луткова О.В. 2, 3, 4, 5 2 45 мин. 

11.04.2023 6 Русский язык 26 Астахова Е.П. 2, 3 10 90 мин. 

5 История 31 Царева Л.С. 3 8 45 мин. 

13.04.2023 7 Русский язык 18 Бондарева В.Н. 3, 4 9 90 мин. 

6 Предмет 1  (естественно-научный предмет) 26 Луткова О.В. 3 2 45 мин. 

18.04.2023 7 Английский язык 18 Луткова О.В. 1, 2, 3, 4 2 45 мин. 

5  Русский язык 31  Бондарева В.Н. 2 18 60 мин. 

20.04.2023 8 Русский язык 29 Калинина М.Т. 3, 4 10 90 мин. 

5 Биология 31 Савенко Л.Г. 4 18 45 мин. 

7 Математика 18 Бондарева В.Н. 3, 4 9 90 мин. 

25.04.2023 8 Предмет 2  (общественно-научный предмет) 29 Калинина М.Т. 2 7 45 мин. 

6 Предмет 2 (общественно-научный предмет) 26 Рыжова И.А. 4 10 45 мин. 

27.04.2022 8 Математика 29 Бондарева В.Н. 2, 3 4 90 мин. 

7 Предмет 1 (естественно-научный предмет)  18 Бондарева В.Н. 4 20 45 мин. 

 


		2023-03-06T12:34:38+0400
	Волгина Елена Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




